
DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 
 
 

 

Warszawa, dnia 13 grudnia 2016 r. 

Poz. 49 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  3 9  

M I N I S T R A  S P R AW  Z A G R A N I C Z N Y C H 1) 

z dnia 11 grudnia 2016 r. 

w sprawie ustanowienia i zadań Pełnomocnika Ministra Spraw Zagranicznych do spraw 

otwartości danych publicznych 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 

z 2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) w związku z § 17 ust. 1 pkt 1 regulaminu organizacyjnego 

Ministerstwa Spraw Zagranicznych, stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 31 Ministra Spraw 

Zagranicznych z dnia 30 września 2015 r. w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Ministerstwu 

Spraw Zagranicznych (Dz. Urz. Min. Spraw Zagr. poz. 33 oraz z 2016 r. poz. 18, 23, 37 i 43) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Ministra Spraw Zagranicznych do spraw otwartości danych 

publicznych, zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

2. Na Pełnomocnika wyznacza się Pana Jakuba Wawrzyniaka, Dyrektora Biura Rzecznika 

Prasowego w Ministerstwie Spraw Zagranicznych. 

§ 2. 1. Do zadań Pełnomocnika należy w szczególności: 

1) współpraca z komórkami organizacyjnymi Ministerstwa Spraw Zagranicznych oraz z jednostkami 

podległymi Ministrowi Spraw Zagranicznych, w szczególności w zakresie udostępniania i 

ponownego wykorzystywania danych z baz będących w posiadaniu Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych i tych jednostek; 

2) ocena danych pod względem jakości i użyteczności do ponownego wykorzystywania; 

                                                      
1) Minister Spraw Zagranicznych kieruje działami administracji rządowej - sprawy zagraniczne i członkostwo 

Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 

17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. poz. 1899 oraz 

z 2016 r. poz. 131). 



 – 2 – Poz. 49 

 
 

 

 

3) analiza w Ministerstwie Spraw Zagranicznych danych kwalifikujących się do udostępnienia na 

portalu danepubliczne.gov.pl i podejmowanie decyzji o udostępnieniu tych danych; 

4) informowanie Koordynatora Programu Otwierania Danych Publicznych o danych, które zostaną 

udostępnione i udostępnianie tych danych; 

5) koordynacja w Ministerstwie Spraw Zagranicznych realizacji harmonogramu wdrażania 

Programu Otwierania Danych Publicznych ustalonego przez Zespół zadaniowy do spraw 

„Programu Otwierania Danych Publicznych”. 

2. Do 31 stycznia każdego roku Pełnomocnik informuje Koordynatora Programu Otwierania 

Danych Publicznych o rezultatach wdrażania Programu Otwierania Danych Publicznych 

w Ministerstwie Spraw Zagranicznych. 

§ 3. Komórki organizacyjne Ministerstwa Spraw Zagranicznych oraz jednostki organizacyjne 

podległe Ministrowi Spraw Zagranicznych wspierają Pełnomocnika w realizacji powierzonych mu 

zadań, zgodnie z ich kompetencjami określonymi w wewnętrznych regulaminach organizacyjnych. 

§ 4. Nadzór nad Pełnomocnikiem sprawuje podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw 

Zagranicznych, wyznaczony na członka Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji. 

§ 5. Obsługę kancelaryjną i organizacyjno-techniczną Pełnomocnika zapewnia Biuro Rzecznika 

Prasowego MSZ. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Spraw Zagranicznych: Witold Waszczykowski 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


